РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2020г. № 30
слобода Волошино
 О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 10.05.2017 № 46 « О Порядке учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях однократного бесплатного предоставления им в общую долевую собственность земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»
В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Администрация Волошинского сельского поселения                                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 10.05.2017 № 46 « О Порядке учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях однократного бесплатного предоставления им в общую долевую собственность земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» следующие изменения:
1.1.  Статью 1 Порядка учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение», для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7 Указанным в пункте 1.1. настоящей статьи гражданам с их согласия может быть предоставлена иная мера социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями в виде земельного сертификата на приобретение (строительство) жилых помещений взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно.
Размер, порядок и условия предоставления данной меры социальной поддержки устанавливаются областным законом.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                           А.И. Бондаренко
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Волошинского сельского поселения